
５自部工業･業第６２号 

２０２３年１０月３０日 

 

会員会社ご担当者 各位 

 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 

業務部長 尾関 明人 

 

2022 年度「自動車部品出荷動向調査」へのご協力のお願い 

 

平素、当工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会で毎年実施しております「自動車部品出荷動向調査」を下記のとおり実施いたしますので、皆様には業

務ご多忙中のところ誠に恐縮でございますが、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

本調査は、自動車部品業界の部品出荷の動向を把握するとともに、会員企業各社の部品工業会会費を算出す

る場合の基礎データとなります。ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、本調査は集計結果のみを公表し、各社個々のデータは『秘』といたします。 

 

※調査結果は、会費改定の際の基礎資料となりますので、必ずご回答いただきますよう 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記入要項（PDF）・調査票（Excel）・分類表は、部工会ホームページよりダウンロードできます。 

https://www.japia.or.jp/news/shukka/ 

 

記 

 

1. 調 査 品 目 

 

： 「自動車部品分類表」を参照ください。 

 

2. 回答方法・期日 ： E-mail にて、11 月 24 日（金）までにご回答願います。 

 

3. 回 答 先 ： 一般社団法人 日本自動車部品工業会 業務部 

  E-mail gyoumu@japia.or.jp  

 

4. 問 い 合 わ せ 先 ： 一般社団法人 日本自動車部品工業会 業務部（坂元、滝尾） 

  TEL 03-3445-4214 / E-mail gyoumu@japia.or.jp（坂元、滝尾） 

＊調査票の送付も上記 3 の回答先 gyoumu@japia.or.jp にお願いします。 

 

以上 

  

https://www.japia.or.jp/news/shukka/
mailto:gyoumu@japia.or.jp

